<sup>22</sup> Et habitavit in Ægypto cum omni domo patris sui: vixitque centum decem annis. Et vidit Ephraim filios usque ad tertiam generationem. <sup>23</sup> Filii quoque Machir filii Manasse nati sunt in genibus Ioseph. <sup>23</sup> Quibus transactis, <sup>b</sup>locutus est fratribus suis: Post mortem meam Deus visitabit vos, et ascendere vos faciet de terra ista ad terram quam iuravit Abraham, Isaac, et Iacob. <sup>24</sup> Cumque adiurasset eos atque dixisset: Deus visitabit vos: <sup>i</sup>asportate ossa mea vobiscum de loco isto: <sup>25</sup> mortuus est, expletis centum decem vite sue annis. Et conditus aromatibus, repositus est in loculo in Ægypto.

<sup>30</sup> <sup>a</sup>Sup 23, 17. — **50, 5** <sup>b</sup>Sup 47, 29. — **13** <sup>c</sup>Act 7, 16. — <sup>d</sup>Sup 23, 16. — **29** <sup>e</sup>Sup 45, 5. — **21** <sup>f</sup>Sup 47, 12. — **22** <sup>g</sup>Nm 32, 39. — **23** <sup>h</sup>Hbr 11, 22. — **24** <sup>i</sup>Ex 13, 19; Ios 24, 32.

# LIBER EXODUS, HEBRAICE VEELLE SEMOTH.

## Exordium, 1, 1—7.

Istaelite*n* in Ægyptum*i* ingressi*m* 1. <sup>1</sup> Hæc sunt nomena filiorum Israel qui ingressi sunt in Ægyptum cum Jacob: singuli eum dominibus suis introierunt: <sup>2</sup> Ruben, Simeon, Levi, Iudas.  
<sup>3</sup> Issachar, Zabulon et Beniamin. <sup>4</sup> Dan, et Nephthali, Gad, et Aser. <sup>5</sup> Erant igitur omnes animæ eorum qui egressi sunt de femore Jacob, septuaginta: Joseph autem in Ægypto erat.

valde*v* multipli*m* cantur. <sup>6</sup> Quo mortuo, et universis fratribus eius, omnique cognatione illa, <sup>7</sup> b*f*ilii Israel creverunt, et quasi germinantes multiplicati sunt: ac roborati nimis, impleverunt terram.

## PARS PRIMA.

### Liberatio populi ex Ægypto, 1, 8 — 15, 21.

#### I. Ærumnæ Israelitarum, 1, 8—7, 13.

##### 1. Oppressio populi Israel, 1, 8—22.

Adulti*a* affliguntur, <sup>8</sup> Surrexit interea rex novus super Ægyptum, qui ignorabat Joseph: <sup>9</sup> et ait ad populum suum: Ecce, populus filiorum Israel multus, et fortior nobis est. <sup>10</sup> Venite, sapienter opprimamus eum, ne forte multiplicetur: et si ingruerit contra nos bellum, addatur inimicis nostris, expugnatisque nobis egrediatur de terra. <sup>11</sup> Preposuit itaque eis magistros operum, ut affligerent eos oneribus: ædificaveruntque urbes tabernaculorum Pharaoni, Phithom, et Ramesses. <sup>12</sup> Quantoque opprimebant eos, tanto magis multiplicabantur, et crescebant: <sup>13</sup> oderantque filios Israel Ægyptii, et affligeabant illudentes eis: <sup>14</sup> atque ad amaritudinem perduebant vitam eorum operibus duris inti, et lateris, omnique famulatu, quo in terræ operibus premebantur.